ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SNNMT Yên Bái, ngày       tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình thiệt hại do ảnh hưởng của mưa lũ

từ đêm ngày 28/6 đến rạng sáng ngày 29/6 trên địa bàn tỉnh Yên Bái
(tính đến 7h30, ngày 29/6/2025)

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT

Diễn biến mưa trong 24 giờ qua: Trong 12 giờ qua (từ 19 giờ ngày 28/6
đến  giờ 7h30 ngày 29/6), trên địa bàn các huyện: Yên Bình, Văn Yên, Lục Yên
đã có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to như:: Khánh Hòa 102mm (Lục Yên);
Đông An 94,8mm (Văn Yên); Tô Mậu 92,2mm (Lục Yên); An Bình 83,2mm
(Văn Yên), Minh Chuẩn 75mm (Lục Yên)….

II. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI: Theo Báo cáo nhanh của Ban chỉ huy
PCTT-TKCN huyện Lục Yên.

1. Thiệt hại về người:

Người chết: 01 người do bị nước lũ cuốn trôi (Cháu Đặng Thị Yên, sinh
năm 2001, địa chỉ: Thôn 6 xã Động Quan. Vào khoảng 22h10 ngày 28.06.2025
trên đường đi đám cưới về đến đoạn qua suối thôn 4, xã Động Quan bị nước lũ
cuốn trôi. Đã tổ chức lực lượng tìm kiếm đến 6h50p ngày 29.6.2025 đã tìm thấy
thi thể Đặng Thị Yên cách vị trí xảy ra sự việc khoảng 5km, thi thể đã được bàn
giao cho gia đình tổ chức mai táng theo phong tục của địa phương.

2. Thiệt hại về nhà ở: Không.

3. Thiệt hại về sản xuất nông nghiệp: Không.

4. Thiệt hại cây lâm nghiệp: Không.

5. Thiệt hại về tài sản khác: Không.

III. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO KHẮC PHỤC THIỆT HẠI

Ngay sau khi nhận được tin báo Ban Chỉ huy PCTT - TKCN huyện chỉ
đạo Ban chỉ huy PCTT-TKCN các xã bị thiệt hại huy động lực lượng tại chỗ,
lực lượng quân sự, công an xã hỗ trợ tìm kiếm nạn nhân.

Chính quyền địa phương đã tổ chức thăm hỏi, động viên gia đình có
người chết.

2

Tiếp tục theo dõi tình hình thời tiết, các đơn vị tổ chức trực ban nghiêm
túc; đồng thời tổ chức thống kê đánh giá tình hình thiệt hại cụ thể báo cáo Ủy
ban nhân dân huyện, Ban chỉ huy PCTT-TKCN huyện theo quy định.

Duy trì công tác trực 24/24 giờ, theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo, cảnh
báo; thông tin kịp thời đến tận các thôn, bản để chính quyền, người dân biết, chủ
động phòng tránh. Đồng thời sẵn sàng các phương án ứng phó đảm bảo an toàn
tính mạng và tài sản của người dân khi có tình huống xảy ra.

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do ảnh hưởng của mưa lớn từ đêm
ngày 28/6 đến sáng ngày 29/6 (tính đến 7h30, ngày 29/6/2025) trên địa bàn tỉnh
của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Yên Bái./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia;
- TT. Tỉnh uỷ (b/c);
- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở (HĐH);
- Báo Yên Bái;
- Phòng Thủy lợi (t/h);
- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T09:45:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh2@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T10:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Chu Thanh Sơn<chuthanhson@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:50:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:53:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T11:54:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotainguyenmoitruong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!